

令和6年6月13日（令和6年6月27日）

国道9号北部地区道路維持工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道9号北部地区道路維持工事
工事地名	(自) 兵庫県美方郡香美町岡区八井谷地先 (至) 鳥取県岩美郡岩美町蒲生地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 4月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5060010005	1 4) 単価適用年月	2024年 5月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	291日間 自 令和 6年 6月14日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	美方郡	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道9号	2 2) 処 分 費 等	5,000
		2 3) 公 告 日	令和 6年 4月 9日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	国道9号北部地区道路維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		53,453,617				
巡視・巡回工		式	1		22,873,600				
道路巡回工		式	1		22,873,600				
巡回A	昼間作業 持込車 標識車 LED標識装置付2.75t積(7人) 2t吊 クレーン作業無し	時間	400	7,958	3,183,200			単-1号	
巡回整備A	昼間作業 持込車 標識車 LED標識装置付2.75t積(7人) 2t吊 クレーン作業無し	日	200	85,200	17,040,000			単-2号	
作業車運転A	昼間作業 持込車 標識車 LED標識装置付2.75t積(7人) 2t吊 クレーン作業無し	時間	400	6,626	2,650,400			単-3号	
舗装工		式	1		1,121,800				
アスファルト舗装補修工		式	1		1,121,800				
パッチング	再生密粒度アスファルト混合物(13)	t	10	55,890	558,900			単-4号	
パッチング	再生細粒度アスファルト混合物(13)	t	10	56,290	562,900			単-5号	
道路構造物補修工		式	1		1,925,500				

設計内訳書

工事名	国道9号北部地区道路維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	概要	
排水構造物工		式	1		765,000				
グレーチング 蓋	300用 T-2 普通目 995×400×25 材料のみ	枚	15	12,700	190,500			単-6号	
グレーチング 蓋	300用 T-25 普通目 995×410×96 材料のみ	枚	15	38,300	574,500			単-7号	
路側防護柵工		式	1		732,100				
ガードレール	標準型 Gr-B-4E 亜鉛メッキ 設置 21m未満 材工共	m	10	16,940	169,400			単-8号	
ガードレール	標準型 Gr-B-4E 亜鉛メッキ 設置 21m未満 手間のみ(レール+支柱)	m	10	4,209	42,090			単-9号	
ガードレール袖ビーム	B種 L=660mm 亜鉛メッキ 材工共	枚	10	7,454	74,540			単-10号	
ガードレールビーム	路側用 A・B・C種 設置 手間のみ	m	30	828	24,840			単-11号	
ガードレールビーム	路側用 A・B・C種 撤去	m	30	665	19,950			単-12号	
ガードレールビーム	直ビーム B種 L=4330mm 亜鉛メッキ 材料のみ	枚	10	22,900	229,000			単-13号	
ガードレールブラケット	A・B種用 亜鉛メッキ 材料のみ	個	10	744	7,440			単-14号	
ガードレール支柱	土中建込式 設置 21m未満 手間のみ	本	10	12,300	123,000			単-15号	

設計内訳書

工事名	国道9号北部地区道路維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
ガードレール支柱	土中建込式 撤去	本	10	2,534	25,340					単-16号
ガードレール取付ボルト	M16×15 材料のみ	本	50	330	16,500					単-17号
区画線工		式	1		428,400					
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 白色 実線 15cm 加熱式 供 用区間	m	3,000	142.8	428,400					単-18号
道路清掃工		式	1		89,580					
排水施設清掃工		式	1		89,580					
側溝清掃(人力)	堆積土0.15m ³ /m以下 積込含む 有蓋 コンクリート 蓋	m	20	1,191	23,820					単-19号
側溝清掃(人力)	堆積土0.15m ³ /m以下 積込含む 無蓋	m	20	491	9,820					単-20号
柵清掃	人力施工 有蓋 積込含 む 堆積土厚25cm未満	箇所	20	1,780	35,600					単-21号
柵清掃	人力施工 無蓋 積込含 む 堆積土厚25cm未満	箇所	20	1,017	20,340					単-22号
植栽維持工		式	1		2,318,325					
樹木・芝生管理工		式	1		2,318,325					

設計内訳書

工事名	国道9号北部地区道路維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樹木せん定	中・低木 円筒形せん定 樹高100cm未満 50本 以上 供用区間 集積・ 積込・運搬含む	本	50	270.4	13,520			単-23号	
樹木せん定	中・低木 球形せん定 樹高100cm未満 50本 以上 供用区間 集積・積 込・運搬含む	本	90	584.5	52,605			単-24号	
樹木せん定	高木 夏期せん定 幹周 30cm以上60cm未満 50 本以上 供用区間 集積 ・積込・運搬含む	本	200	5,502	1,100,400			単-25号	
寄植せん定	低木 1000m2以上 供用 区間 集積・積込・運搬 含む	m2	2,000	161.2	322,400			単-26号	
抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 集積・積込・ 運搬含む	m2	5,500	150.8	829,400			単-27号	
除草工		式	1		4,527,000				
道路除草工		式	1		4,527,000				
道路除草(複合)	機械施工(肩掛式) 飛 石防護・集積・積込・運 搬含む 片道運搬距離3 5.0km	m2	30,000	150.9	4,527,000			単-28号	
応急処理工		式	1		14,019,730				
応急処理作業工		式	1		14,019,730				

設計内訳書

工事名	国道9号北部地区道路維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
バックホ運転	クロー型 山積0.28m3	時間	50	6,786	339,300			単-29号	
バックホ運転	クロー型 山積0.45m3	時間	50	7,894	394,700			単-30号	
ダンプトラック運転	2t積級	時間	200	5,644	1,128,800			単-31号	
ダンプトラック運転	4t積級	時間	100	6,536	653,600			単-32号	
高所作業車運転	トラック架装リフト車 フーム型 ・標準テッキタイプ 作業床 高12m	時間	50	8,286	414,300			単-33号	
タイショベル	昼間作業 持込車 山積 1.3~1.4m3級 待機なし 手間のみ	時間	10	5,067	50,670			単-34号	
発動発電機運転	2kVA	時間	10	226	2,260			単-35号	
土のう	62×48cm 流用土 仕拵 ・積立 材工共	袋	1,000	703.4	703,400			単-36号	
大型土のう	H=1.08m W=1.1m 流用 土 製作・設置	袋	200	4,751	950,200			単-37号	
油・液体吸着材	材料のみ	kg	100	380	38,000			単-38号	
油・液体吸着マット	ルックン A-50 50×50×4 材料のみ	枚	10	250	2,500			単-39号	
土木一般世話役	昼間作業	時間	250	3,393	848,250			単-40号	

設計内訳書

工事名	国道9号北部地区道路維持工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
特殊作業員	昼間作業	時間	50	3,016	150,800			単-41号	
特殊作業員	夜間作業	時間	50	4,348	217,400			単-42号	
造園工	昼間作業	時間	100	4,343	434,300			単-43号	
普通作業員	昼間作業	時間	800	2,860	2,288,000			単-44号	
普通作業員	夜間作業	時間	200	4,150	830,000			単-45号	
運転手(一般)	昼間作業	時間	100	2,860	286,000			単-46号	
運転手(一般)	夜間作業	時間	50	4,137	206,850			単-47号	
交通誘導警備員	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	800	2,158	1,726,400			単-48号	
交通誘導警備員	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	100	3,132	313,200			単-49号	
交通誘導警備員	昼間作業 交通誘導警備員B	時間	1,000	1,781	1,781,000			単-50号	
交通誘導警備員	夜間作業 交通誘導警備員B	時間	100	2,598	259,800			単-51号	
構造物撤去工		式	1		117,880				

設計内訳書

工事名	国道9号北部地区道路維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工		式	1		117,880					
発生材運搬	ダンプトラック 2t積級	時間	20	5,644	112,880					単-52号
処分費	発生木材	m3	1	5,000	5,000					単-53号
除雪工		式	1		6,460,202					
一般除雪工		式	1		434,080					
除雪トラックA	昼間作業 貸与車 除雪専用型7t級 4×4(ﾌﾟﾗｯｸ付) 待機無し	時間	2	18,210	36,420					単-54号
除雪トラックB	昼間作業 貸与車 除雪専用型7t級 4×4(ﾌﾟﾗｯｸ付) 待機無し	時間	2	18,560	37,120					単-55号
除雪トラックC	夜間作業 貸与車 除雪専用型7t級 4×4(ﾌﾟﾗｯｸ付) 待機無し	時間	2	20,230	40,460					単-56号
除雪トラックD	夜間作業 貸与車 除雪専用型7t級 4×4(ﾌﾟﾗｯｸ付) 待機無し	時間	2	18,560	37,120					単-57号
除雪トラックA	昼間作業 貸与車 7t級 4×4 (散水装置・ﾌﾟﾗｯｸ付) 待機無し	時間	2	18,210	36,420					単-58号
除雪トラックB	昼間作業 貸与車 7t級 4×4 (散水装置・ﾌﾟﾗｯｸ付) 待機無し	時間	2	18,560	37,120					単-59号
除雪トラックC	夜間作業 貸与車 7t級 4×4 (散水装置・ﾌﾟﾗｯｸ付) 待機無し	時間	2	20,230	40,460					単-60号

設計内訳書

工事名	国道9号北部地区道路維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除雪ゲレータA	昼間作業 貸与車 ブレード幅4.0m級 待機なし	時間	2	16,780	33,560			単-61号	
除雪ゲレータB	昼間作業 貸与車 ブレード幅4.0m級 待機なし	時間	2	16,940	33,880			単-62号	
除雪ゲレータC	夜間作業 貸与車 ブレード幅4.0m級 待機なし	時間	2	18,510	37,020			単-63号	
ロータリ除雪車A	昼間作業 貸与車 ホイール2ステージ型 2.2m級 290kW(400PS)級 待機無し	時間	2	24,910	49,820			単-64号	
除雪ロータ	持込車 山積1.3~1.4m 3級 手間含まず	日	2	7,340	14,680			単-65号	
運搬除雪工		式	1		34,272				
作業誘導員A	昼間作業 交通誘導警備員B	時間	2	1,781	3,562			単-66号	
作業誘導員B	昼間作業 交通誘導警備員B	時間	2	2,012	4,024			単-67号	
作業誘導員C	夜間作業 交通誘導警備員B	時間	2	2,082	4,164			単-68号	
作業誘導員D	夜間作業 交通誘導警備員B	時間	2	2,012	4,024			単-69号	
作業誘導員E	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	2	2,158	4,316			単-70号	
作業誘導員F	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	2	2,295	4,590			単-71号	

設計内訳書

工事名	国道9号北部地区道路維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業誘導員G	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	2	2,501	5,002			単-72号	
作業誘導員H	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	2	2,295	4,590			単-73号	
凍結防止工		式	1		250,320				
凍結防止剤散布車A	昼間作業 貸与車 乾式 積載量4t級 ホッパ容量 4.0m ³ 4×4 待機無し	時間	2	15,020	30,040			単-74号	
凍結防止剤散布車B	昼間作業 貸与車 乾式 積載量4t級 ホッパ容量 4.0m ³ 4×4 待機無し	時間	2	15,470	30,940			単-75号	
凍結防止剤散布車C	夜間作業 貸与車 乾式 積載量4t級 ホッパ容量 4.0m ³ 4×4 待機無し	時間	2	16,800	33,600			単-76号	
凍結防止剤散布車D	夜間作業 貸与車 乾式 積載量4t級 ホッパ容量 4.0m ³ 4×4 待機無し	時間	2	15,470	30,940			単-77号	
凍結防止剤散布車A	昼間作業 貸与車 乾式 積載量3t級 ホッパ容量 2.5m ³ 4×4 待機無し	時間	2	14,930	29,860			単-78号	
凍結防止剤散布車B	昼間作業 貸与車 乾式 積載量3t級 ホッパ容量 2.5m ³ 4×4 待機無し	時間	2	15,380	30,760			単-79号	
凍結防止剤散布車C	夜間作業 貸与車 乾式 積載量3t級 ホッパ容量 2.5m ³ 4×4 待機無し	時間	2	16,710	33,420			単-80号	
凍結防止剤散布車D	夜間作業 貸与車 乾式 積載量3t級 ホッパ容量 2.5m ³ 4×4 待機無し	時間	2	15,380	30,760			単-81号	
歩道除雪工		式	1		54,074				

設計内訳書

工事名	国道9号北部地区道路維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
小型ロータリー除雪機A	昼間作業 貸与機械 クローラ・ハンドガイト 1.1m級 待機無し	時間	2	12,730	25,460			単-82号	
小型ロータリー除雪車A	昼間作業 貸与車 ホール型30kW(40PS)級 待機無し	時間	2	8,426	16,852			単-83号	
ダンプトラックA	昼間作業 持込車 オンロード・ティール 2t積級 待機無し	時間	2	5,881	11,762			単-84号	
雪道巡回工		式	1		63,440				
雪道通常巡回A	昼間作業 持込車 ライトハブ 1500cc	時間	2	10,120	20,240			単-85号	
雪道通常巡回B	昼間作業 持込車 ライトハブ 1500cc	時間	2	10,110	20,220			単-86号	
雪道通常巡回C	夜間作業 持込車 ライトハブ 1500cc	時間	2	11,490	22,980			単-87号	
待機費		式	1		89,476				
運転手(特殊)C	夜間作業	時間	2	3,597	7,194			単-88号	
運転手(特殊)D	夜間作業	時間	2	3,106	6,212			単-89号	
運転手(一般)A	昼間作業	時間	2	2,860	5,720			単-90号	
運転手(一般)B	昼間作業	時間	2	2,917	5,834			単-91号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号北部地区道路維持工事 (当 初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運転手(一般)C	夜間作業	時間	2	3,297	6,594			単-92号	
運転手(一般)D	夜間作業	時間	2	2,917	5,834			単-93号	
土木一般世話役A	昼間作業	時間	2	3,393	6,786			単-94号	
土木一般世話役B	昼間作業	時間	2	3,270	6,540			単-95号	
土木一般世話役C	夜間作業	時間	2	3,882	7,764			単-96号	
土木一般世話役D	夜間作業	時間	2	3,270	6,540			単-97号	
普通作業員A	昼間作業	時間	2	2,860	5,720			単-98号	
普通作業員B	昼間作業	時間	2	3,028	6,056			単-99号	
普通作業員C	夜間作業	時間	2	3,313	6,626			単-100号	
普通作業員D	夜間作業	時間	2	3,028	6,056			単-101号	
雪害情報連絡		式	1		5,534,540				
雪害情報観測員	昼夜間(平常・注意)	日	121	45,740	5,534,540			単-102号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号北部地区道路維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		53,453,617				
共通仮設費		式	1		5,256,800				
共通仮設費		式	1		232,800				
運搬費		式	1		174,000				
建設機械運搬費		台	2	87,000	174,000			単-103号	
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費		工事	1	58,800	58,800			単-104号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,024,000				
純工事費		式	1		58,710,417				
現場管理費		式	1		25,741,000				
工事原価		式	1		84,451,417				
一般管理費等		式	1		14,778,583				

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	巡回A	昼間作業 持込車 標識車 LED標識装置付2.75t積 (7人) 2t吊 クレーン作業無し	単位	時間	数量	1	単価	7,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回A(昼間作業)		持込車 LED標識装置付2.75t積(7人) 2t吊 クレーン作業無し	時間	1	7,958	7,958		
計						7,958		
単価						7,958	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	巡回整備A	昼間作業 持込車 標識車 LED標識装置付2.75t積 (7人) 2t吊 クレーン作業無し	単位	日	数量	1	単価	85,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回整備A(昼間作業)		持込車 LED標識装置付2.75t積(7人) 2t吊 クレーン作業無し	日	1	85,200	85,200		
計						85,200		
単価						85,200	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	作業車運転A	昼間作業 持込車 標識車 LED標識装置付2.75t積 (7人) 2t吊 クレーン作業無し	単位	時間	数量	1	単価	6,626
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業車運転A(昼間作業)	持込車 LED標識装置付2.75t積(7人) 2t吊 クレーン作業無し	時間	1	6,626	6,626		
	計					6,626		
	単価					6,626	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	パッチング	再生密粒度アスファルト混合物(13)	単位	t	数量	1	単価	55,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	加熱合材補修工	2t以上5t未満	t	1	55,890	55,890		
	計					55,890		
	単価					55,890	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	パッチング	再生細粒度アスファルト混合物(13)	単位	t	数量	単価	金額	単価	56,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	56,290	56,290			
計						56,290			
単価						56,290	円/t		

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	グレーチング蓋	300用 T-2 普通目 995×400×25 材料のみ	単位	枚	数量	単価	金額	単価	12,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
グレーチング蓋		300用 T-2 普通目 995×400×25	枚	1	12,700	12,700			
計						12,700			
単価						12,700	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	グレーチング蓋	300用 T-25 普通目 995×410×96 材料のみ	単位	枚	数量	1	単価	38,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グレーチング蓋		300用 T-25 普通目 995×410×96	枚	1	38,300	38,300		
計						38,300		
単価						38,300	円/枚	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	ガードレール	標準型 Gr-B-4E 亜鉛メッキ 設置 21m未満 材工共	単位	m	数量	1	単価	16,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (ガードレール設置工)		土中建込 Gr-B-4E メッキ品 21m未満 無 無 無 加算無し	m	1	16,940	16,940		
計						16,940		
単価						16,940	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	カートレール	標準型 Gr-B-4E 亜鉛メッキ 設置 21m未満 手間のみ(レール+支柱)	単位	m	数量	1	単価	4,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-B-4E メッキ品 21m未満 無 無 無	m	1	4,209	4,209		
計						4,209		
単価						4,209	円/m	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	カートレール袖ヒーム	B種 L=660mm 亜鉛メッキ 材工共	単位	枚	数量	10	単価	7,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材設置(レール設置)		手間のみ 路側用A・B・C種 無 無 無	m	5	828	4,140		
カートレール部材		袖ヒーム B種 L=660mm 亜鉛メッキ	枚	10	7,040	70,400		
計						74,540		
単価						7,454	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	ガードレールビーム	路側用 A・B・C種 設置 手間のみ	単位	m	数量	1	単価	828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材設置(レール設置)		手間のみ 路側用A・B・C種 無 無 無	m	1	828	828		
計						828		
単価						828	円/m	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	ガードレールビーム	路側用 A・B・C種 撤去	単位	m	数量	1	単価	665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材撤去(レール撤去)		路側用A・B・C種(旧歩車道境界用 Ap・Bp・Cp種) 無 無	m	1	665	665		
計						665		
単価						665	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	ガードレールビーム	直ビーム B種 L=4330mm 亜鉛メッキ 材料のみ	単位	枚	数量	1	単価	22,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール部材	直ビーム B種 L=4330mm 亜鉛メッキ	枚	1	22,900	22,900		
	計					22,900		
	単価					22,900	円/枚	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	ガードレールブラケット	A・B種用 亜鉛メッキ 材料のみ	単位	個	数量	1	単価	744
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール部材	ブラケット A・B種用 亜鉛メッキ	個	1	744	744		
	計					744		
	単価					744	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	ガードレール支柱	土中建込式 設置 21m未満 手間のみ	単位	本	数量	1	単価	12,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール支柱設置		土中建込式 設置 21m未満 手間のみ	本	1	12,300	12,300		
計						12,300		
単価						12,300	円/本	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	ガードレール支柱	土中建込式 撤去	単位	本	数量	1	単価	2,534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール支柱撤去		土中建込式 手間のみ	本	1	2,534	2,534		
計						2,534		
単価						2,534	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	ガードレール取付ボルト	M16×15 材料のみ	単位	本	数量	1	単価	330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール取付ボルト		M16×15	本	1	330	330		
計						330		
単価						330	円/本	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 白色 実線 15cm 加熱式 供用区間	単位	m	数量	1	単価	142.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	142.8	142.8		
計						142.8		
単価						142.8	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	側溝清掃(人力)	堆積土0.15m3/m以下 積込含む 有蓋 コンクリート蓋	単位	m	数量	1	単価	1,191
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋	m	1	1,191	1,191		
計						1,191		
単価						1,191	円/m	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	側溝清掃(人力)	堆積土0.15m3/m以下 積込含む 無蓋	単位	m	数量	1	単価	491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		無蓋	m	1	491	491		
計						491		
単価						491	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	樹清掃	人力施工 有蓋 積込含む 堆積土厚25cm未満	単位	箇所	数量	1	単価	1,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹清掃 (人力清掃工)		有蓋 25cm未満	箇所	1	1,780	1,780		
計						1,780		
単価						1,780	円/箇所	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	樹清掃	人力施工 無蓋 積込含む 堆積土厚25cm未満	単位	箇所	数量	1	単価	1,017
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹清掃 (人力清掃工)		無蓋 25cm未満	箇所	1	1,017	1,017		
計						1,017		
単価						1,017	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	樹木せん定	中・低木 円筒形せん定 樹高100cm未満 50本以上 供用区間 集積・積込・運搬含む	単位	本	数量	1	単価	270.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木せん定)		円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	270.4	270.4		
計						270.4		
単価						270.4	円/本	

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	樹木せん定	中・低木 球形せん定 樹高100cm未満 50本以上 供用区間 集積・積込・運搬含む	単位	本	数量	1	単価	584.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木せん定)		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	584.5	584.5		
計						584.5		
単価						584.5	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	樹木せん定	高木 夏期せん定 幹周 30cm以上60cm未満 50本以上 供用区間 集積・積込・運搬含む	単位	本	数量	1	単価	5,502
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	5,502	5,502		
計						5,502		
単価						5,502	円/本	

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	寄植せん定	低木 1000m2以上 供用区間 集積・積込・運搬含む	単位	m2	数量	1	単価	161.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せん定）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	161.2	161.2		
計						161.2		
単価						161.2	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 集積・積込・運搬含む	単位	m2	数量	1	単価	150.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	150.8	150.8		
計						150.8		
単価						150.8	円/m2	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	道路除草(複合)	機械施工(肩掛式) 飛石防護・集積・積込・運搬含む 片道運搬距離35.0km	単位	m2	数量	1	単価	150.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草 (肩掛式) ・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 35.0km以下 全ての費用	m 2	1	150.9	150.9		
計						150.9		
単価						150.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	バックホ運転	クローラ型 山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第1次) 山積0.28m3	時間	1	6,786	6,786		
計						6,786		
単価						6,786	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	バックホ運転	クローラ型 山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	7,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第1次) 山積0.45m3	時間	1	7,894	7,894		
計						7,894		
単価						7,894	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	ダンプトラック運転	2t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	5,644	5,644		
計						5,644		
単価						5,644	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	ダンプトラック運転	4t積級	単位	時間	数量	1	単価	6,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	6,536	6,536		
計						6,536		
単価						6,536	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	高所作業車運転	トラック架装リフト車 フォーム型・標準デッキタイプ 作業床高12m	単位	時間	数量	1	単価	8,286
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型11.0~12.0m 200kg 2名	時間	1	8,286	8,286		
	計					8,286		
	単価					8,286	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	タイヤショベル	昼間作業 持込車 山積1.3~1.4m3級 待機なし 手間のみ	単位	時間	数量	1	単価	5,067
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	0.21	24,128	5,066.88		
	計					5,066.88		
	単価					5,067	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	発動発電機運転	2kVA	単位	時間	数量	1	単価	226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機[カソリエンジン駆動]運転		2kVA	時間	1	226	226		
計						226		
単価						226	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	土のう	62×48cm 流用土 仕拵・積立 材工共	単位	袋	数量	1	単価	703.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕拵・積立	袋	1	703.4	703.4		
計						703.4		
単価						703.4	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	大型土のう	H=1.08m W=1.1m 流用土 製作・設置	単位	袋	数量	1	単価	4,751
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,751	4,751		
	計					4,751		
	単価					4,751	円/袋	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	油・液体吸着材	材料のみ	単位	kg	数量	1	単価	380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	油・液体吸着材		kg	1	380	380		
	計					380		
	単価					380	円/kg	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	油・液体吸着マット	ルックリン A-50 50×50×4 材料のみ	単位	枚	数量	1	単価	250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
油吸着マット		ルックリン A-50 50×50×4	枚	1	250	250		
計						250		
単価						250	円/枚	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	土木一般世話役	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役(昼間作業)			時間	1	3,393	3,393		
計						3,393		
単価						3,393	円/時間	

1 次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	特殊作業員	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員(昼間作業)			時間	1	3,016	3,016		
計						3,016		
単価						3,016	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	特殊作業員	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	4,348
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員(夜間作業)			時間	1	4,348	4,348		
計						4,348		
単価						4,348	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	造園工	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	4,343
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工(昼間作業)			時間	1	4,343	4,343		
計						4,343		
単価						4,343	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	普通作業員	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	2,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員(昼間作業)			時間	1	2,860	2,860		
計						2,860		
単価						2,860	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	普通作業員	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	4,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員(夜間作業)			時間	1	4,150	4,150		
計						4,150		
単価						4,150	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	運転手(一般)	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	2,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)(昼間作業)			時間	1	2,860	2,860		
計						2,860		
単価						2,860	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	運転手(一般)	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	4,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)(夜間作業)			時間	1	4,137	4,137		
計						4,137		
単価						4,137	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	交通誘導警備員	昼間作業 交通誘導警備員A	単位	時間	数量	1	単価	2,158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A(昼間作業)			時間	1	2,158	2,158		
計						2,158		
単価						2,158	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	交通誘導警備員	夜間作業 交通誘導警備員A	単位	時間	数量	1	単価	3,132
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A(夜間作業)		時間	1	3,132	3,132		
	計					3,132		
	単価					3,132	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	交通誘導警備員	昼間作業 交通誘導警備員B	単位	時間	数量	1	単価	1,781
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B(昼間作業)		時間	1	1,781	1,781		
	計					1,781		
	単価					1,781	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	交通誘導警備員	夜間作業 交通誘導警備員B	単位	時間	数量	1	単価	2,598
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B(夜間作業)		時間	1	2,598	2,598		
	計					2,598		
	単価					2,598	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	発生材運搬	ダンプトラック 2t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,644
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	5,644	5,644		
	計					5,644		
	単価					5,644	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	処分費	発生木材	単位	m3	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,000	5,000		
計						5,000		
単価						5,000	円/m3	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	除雪トラックA	昼間作業 貸与車 除雪専用型7t級 4×4(ﾌﾞﾗｯｸ) 待機 無し	単位	時間	数量	1	単価	18,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する ワンウェイﾌﾞﾗｯｸ2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 控除しない	時間	1	18,210	18,210		
計						18,210		
単価						18,210	円/時間	

1次単価表

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	除雪トラックB	昼間作業 貸与車 除雪専用型7t級 4×4(ﾌﾞﾗｯｸ) 待機 無し	単位	時間	数量	1	単価 18,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪トラック運転		無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する ﾚｲﾝﾌﾞﾗｯｸ2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 控除しない	時間	1	18,560	18,560	
計						18,560	
単価						18,560	円/時間

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	除雪トラックC	夜間作業 貸与車 除雪専用型7t級 4×4(ﾌﾞﾗｯｸ) 待機 無し	単位	時間	数量	1	単価 20,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪トラック運転		無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する ﾚｲﾝﾌﾞﾗｯｸ2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 控除しない	時間	1	20,230	20,230	
計						20,230	
単価						20,230	円/時間

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	除雪トラックD	夜間作業 貸与車 除雪専用型7t級 4×4(ﾌﾞﾗｯｸ) 待機 無し	単位	時間	数量	1	単価	18,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する ﾚｲﾝﾌﾞﾗｯｸ2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 控除しない	時間	1	18,560	18,560		
計						18,560		
単価						18,560	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	除雪トラックA	昼間作業 貸与車 7t級 4×4 (散水装置・ﾌﾞﾗｯｸ) 待機 無し	単位	時間	数量	1	単価	18,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する ﾚｲﾝﾌﾞﾗｯｸ2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 控除しない	時間	1	18,210	18,210		
計						18,210		
単価						18,210	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	除雪トラックB	昼間作業 貸与車 7t級 4×4 (散水装置・プラ付) 待機 無し	単位	時間	数量	1	単価	18,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する ワンウェイプラ2.8~3.5m 7~10t級用 計上しない 標準 標準 控除しない	時間	1	18,560	18,560		
計						18,560		
単価						18,560	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	除雪トラックC	夜間作業 貸与車 7t級 4×4 (散水装置・プラ付) 待機 無し	単位	時間	数量	1	単価	20,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する ワンウェイプラ2.8~3.5m 7~10t級用 計上しない 標準 標準 控除しない	時間	1	20,230	20,230		
計						20,230		
単価						20,230	円/時間	

1次単価表

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	除雪グレーダA	昼間作業 貸与車 フレッド幅4.0m級 待機なし	単位	時間	数量	1	単価 16,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪グレーダ運転		無し 貸与 貸与 その他除雪グレーダ K5040003無 計上しない 計上しない 標準 控除しない 2人乗以上 5時間	時間	1	16,780	16,780	
計						16,780	
単価						16,780	円/時間

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	除雪グレーダB	昼間作業 貸与車 フレッド幅4.0m級 待機なし	単位	時間	数量	1	単価 16,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪グレーダ運転		無し 貸与 貸与 その他除雪グレーダ K5040003無 計上しない 計上しない 標準 控除しない 2人乗以上 5時間	時間	1	16,940	16,940	
計						16,940	
単価						16,940	円/時間

1次単価表

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	除雪グレーダC	夜間作業 貸与車 フレイト幅4.0m級 待機なし	単位	時間	数量	1	単価 18,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪グレーダ運転		無し 貸与 貸与 その他除雪グレーダ K5040003無 計上しない 計上しない 標準 控除しない 2人乗り以上 5時間	時間	1	18,510	18,510	
計						18,510	
単価						18,510	円/時間

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	ロータリ除雪車A	昼間作業 貸与車 ホール2ステージ型 2.2m級 290kW(400PS) 級 待機無し	単位	時間	数量	1	単価 24,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ロータリ除雪車運転		貸与 貸与 ホール2ステージ型排ガス型(2014年規制)290kW(400PS)級 標準 計上しない 控除しない	時間	1	24,910	24,910	
計						24,910	
単価						24,910	円/時間

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	除雪ローダ	持込車 山積1.3~1.4m3級 手間含まず	単位	日	数量	1	単価	7,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホイールローダ (トラクタショベル) [普通]		山積1.3~1.4m3	日	1	7,340	7,340		
計						7,340		
単価						7,340	円/日	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	作業誘導員A	昼間作業 交通誘導警備員B	単位	時間	数量	1	単価	1,781
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業誘導員		交通誘導警備員B	時間	1	1,781	1,781		
計						1,781		
単価						1,781	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	作業誘導員B	昼間作業 交通誘導警備員B	単位	時間	数量	1	単価	2,012
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業誘導員B	交通誘導警備員B	時間	1	2,012	2,012		
	計					2,012		
	単価					2,012	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	作業誘導員C	夜間作業 交通誘導警備員B	単位	時間	数量	1	単価	2,082
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業誘導員B	交通誘導警備員B	時間	1	2,082	2,082		
	計					2,082		
	単価					2,082	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	作業誘導員D	夜間作業 交通誘導警備員B	単位	時間	数量	1	単価	2,012
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業誘導員B	交通誘導警備員B	時間	1	2,012	2,012		
	計					2,012		
	単価					2,012	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	作業誘導員E	昼間作業 交通誘導警備員A	単位	時間	数量	1	単価	2,158
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業誘導員	交通誘導警備員A	時間	1	2,158	2,158		
	計					2,158		
	単価					2,158	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	作業誘導員F	昼間作業 交通誘導警備員A	単位	時間	数量	1	単価	2,295
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業誘導員	交通誘導警備員A	時間	1	2,295	2,295		
	計					2,295		
	単価					2,295	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	作業誘導員G	夜間作業 交通誘導警備員A	単位	時間	数量	1	単価	2,501
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業誘導員	交通誘導警備員A	時間	1	2,501	2,501		
	計					2,501		
	単価					2,501	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	作業誘導員H	夜間作業 交通誘導警備員A	単位	時間	数量	1	単価	2,295
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業誘導員	交通誘導警備員A	時間	1	2,295	2,295		
	計					2,295		
	単価					2,295	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	凍結防止剤散布車A	昼間作業 貸与車 乾式 積載量4t級 ホッパ容量4.0m3 4×4 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	15,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 乾式 積載量4t級 ホッパ3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	時間	1	15,020	15,020		
	計					15,020		
	単価					15,020	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	凍結防止剤散布車B	昼間作業 貸与車 乾式 積載量4t級 ホッパ容量4.0m3 4×4 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	15,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 乾式 積載量4t級 ホッパ3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	時間	1	15,470	15,470		
	計					15,470		
	単価					15,470	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	凍結防止剤散布車C	夜間作業 貸与車 乾式 積載量4t級 ホッパ容量4.0m3 4×4 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	16,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 乾式 積載量4t級 ホッパ3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	時間	1	16,800	16,800		
	計					16,800		
	単価					16,800	円/時間	

1次単価表

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	凍結防止剤散布車D	夜間作業 貸与車 乾式 積載量4t級 ホッパ容量4.0m3 4×4 待機無し	単位	時間	数量	1	単価 15,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 乾式 積載量4t級 ホッパ3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	時間	1	15,470	15,470	
	計					15,470	
	単価					15,470	円/時間

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-78号	凍結防止剤散布車A	昼間作業 貸与車 乾式 積載量3t級 ホッパ容量2.5m3 4×4 待機無し	単位	時間	数量	1	単価 14,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 乾式 積載量3t級 ホッパ2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	時間	1	14,930	14,930	
	計					14,930	
	単価					14,930	円/時間

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	凍結防止剤散布車B	昼間作業 貸与車 乾式 積載量3t級 ホッパ容量2.5m3 4×4 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	15,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 乾式 積載量3t級 ホッパ2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	時間	1	15,380	15,380		
	計					15,380		
	単価					15,380	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	凍結防止剤散布車C	夜間作業 貸与車 乾式 積載量3t級 ホッパ容量2.5m3 4×4 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	16,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 乾式 積載量3t級 ホッパ2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	時間	1	16,710	16,710		
	計					16,710		
	単価					16,710	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	凍結防止剤散布車D	夜間作業 貸与車 乾式 積載量3t級 ホッパ容量2.5m3 4×4 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	15,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 乾式 積載量3t級 ホッパ2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	時間	1	15,380	15,380		
	計					15,380		
	単価					15,380	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	小型ロータリ除雪機A	昼間作業 貸与機械 クロー・ハントカイト 1.1m級 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	12,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小型ロータリ除雪機運転	貸与 クロー・ハントカイト型・ディーゼルエンジン駆動 18kW(25PS)級 標準 控除しない	時間	1	12,730	12,730		
	計					12,730		
	単価					12,730	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2024.05	
							歩掛使用年月	2024.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-83号	小型ロータリ除雪車A	昼間作業 貸与車 ホール型30kW(40PS)級 待機無し	単位	時間	数量		1	単価	8,426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ロータリ除雪車(小型)運転	貸与 持込 ホール2ステージ型排ガス型(2014年規制)30kW(40PS)級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	時間	1	8,426	8,426			
	計					8,426			
	単価					8,426	円/時間		

							単価使用年月	2024.05	
							歩掛使用年月	2024.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-84号	ダンプトラックA	昼間作業 持込車 オンロード・ティール 2t積級 待機無し	単位	時間	数量		1	単価	5,881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ダンプトラック運転	持込 ダンプトラック オンロード・ティール 2t積級 標準 計上しない 計上する	時間	1	5,881	5,881			
	計					5,881			
	単価					5,881	円/時間		

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	雪道通常巡回A	昼間作業 持込車 ライトハ ^ン 1500cc	単位	時間	数量	1	単価	10,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	雪道巡回工	持込車 ライトハ ^ン 1500cc	時間	1	10,120	10,120		
	計					10,120		
	単価					10,120	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	雪道通常巡回B	昼間作業 持込車 ライトハ ^ン 1500cc	単位	時間	数量	1	単価	10,110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	雪道巡回工	持込車 ライトハ ^ン 1500cc	時間	1	10,110	10,110		
	計					10,110		
	単価					10,110	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	雪道通常巡回C	夜間作業 持込車 ライトバン1500cc	単位	時間	数量	1	単価	11,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	雪道巡回工	持込車 ライトバン1500cc	時間	1	11,490	11,490		
	計					11,490		
	単価					11,490	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	運転手(特殊)C	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,597
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(特殊)		時間	1	3,597	3,597		
	計					3,597		
	単価					3,597	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	運転手(特殊)D	夜間作業	単位	時間	数量		単価	
						1		3,106
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			時間	1	3,106	3,106		
計						3,106		
単価						3,106	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	運転手(一般)A	昼間作業	単位	時間	数量		単価	
						1		2,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)			時間	1	2,860	2,860		
計						2,860		
単価						2,860	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	運転手(一般)B	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	2,917
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(一般)		時間	1	2,917	2,917		
	計					2,917		
	単価					2,917	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	運転手(一般)C	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,297
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(一般)		時間	1	3,297	3,297		
	計					3,297		
	単価					3,297	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	運転手(一般)D	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	2,917
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(一般)		時間	1	2,917	2,917		
	計					2,917		
	単価					2,917	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	土木一般世話役A	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,393
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		時間	1	3,393	3,393		
	計					3,393		
	単価					3,393	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	土木一般世話役B	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			時間	1	3,270	3,270		
計						3,270		
単価						3,270	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	土木一般世話役C	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			時間	1	3,882	3,882		
計						3,882		
単価						3,882	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	土木一般世話役D	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			時間	1	3,270	3,270		
計						3,270		
単価						3,270	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	普通作業員A	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	2,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			時間	1	2,860	2,860		
計						2,860		
単価						2,860	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	普通作業員B	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			時間	1	3,028	3,028		
計						3,028		
単価						3,028	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	普通作業員C	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			時間	1	3,313	3,313		
計						3,313		
単価						3,313	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	普通作業員D	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			時間	1	3,028	3,028		
計						3,028		
単価						3,028	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	雪害情報観測員	昼夜間(平常・注意)	単位	日	数量	1	単価	45,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽作業員		人	2	15,912	31,824		
	軽作業員	※基準日額×1.5×構成比	時間	1.5	2,641	3,961.5		
	軽作業員	※基準日額	時間	5	1,990	9,950		
	諸雑費(まるめ)		式	1		4.5		
	計					45,740		
	単価					45,740	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
					1			87,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 40.6km 無 無		台	1	87,000	87,000	
計							87,000	
単価							87,000	円/台

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
					1			58,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
道路施設基本データ作成費				工事	1	58,800	58,800	
計							58,800	
単価							58,800	円/工事

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
巡回A(昼間作業)	持込車 LED標識装置付2.75t積(7人) 2t吊 クレーン作業無					8	7,958
土木一般世話役		人	1	27,144		27,144	
運転手(一般)		人	1	22,880		22,880	
軽油		L	24.2	140		3,388	
作業車[ダンプ式7人乗り]	LED標識装置付 2.75t積(7人) 2t吊	時間	4.6	2,230		10,258	
諸雑費(まるめ)		式	1			0	
計						63,670	
単価						7,958	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
巡回整備A(昼間作業)	持込車 LED標識装置付2.75t積(7人) 2t吊 クレーン作業無	単位	日	数量	1	単価 85,200
土木一般世話役		人	1	27,144	27,144	
運転手(一般)		人	0.941	22,880	21,530	
普通作業員		人	1	22,880	22,880	
軽油		L	24.2	140	3,388	
作業車[ダンプ式7人乗り]	LED標識装置付 2.75t積(7人) 2t吊	時間	4.6	2,230	10,258	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					85,200	
単価					85,200	円/日

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
作業車運転A(昼間作業)	持込車 LED標識装置付2.75t積(7人) 2t吊 クレーン作業無	単位	時間	数量		1	単価 6,626
運転手（一般）		人	0.16	22,880		3,660	
軽油		L	5.26	140		736	
作業車[ダンプ式7人乗り]	LED標識装置付 2.75t積(7人) 2t吊	時間	1	2,230		2,230	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						6,626	
単価						6,626	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価 55,890
土木一般世話役		人	0.24	27,144	6,514	
特殊作業員		人	0.53	24,128	12,787	
普通作業員		人	0.51	22,880	11,668	
振動ローラ運転		日	0.28	29,800	8,344	
再生改質アスファルト混合物	再生密粒度アスファルト混合物(13)	t	1	14,100	14,100	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		2,477	
計					55,890	
単価					55,890	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価 56,290
土木一般世話役		人	0.24	27,144	6,514	
特殊作業員		人	0.53	24,128	12,787	
普通作業員		人	0.51	22,880	11,668	
振動ローラ運転		日	0.28	29,800	8,344	
再生改質アスファルト混合物	再生細粒度アスファルト混合物(13)	t	1	14,500	14,500	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		2,477	
計					56,290	
単価					56,290	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工 (ガードレール設置工)	土中建込 Gr-B-4E メッキ品 21m未満 無 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価 16,940
ガードレール設置工 土中建込用	Gr-B-4E メッキ	m	1	16,935.68	16,935	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					16,940	
単価					16,940	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-B-4E メッキ品 21m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価 4,209
ガードレール設置工 土中建込用	Gr-B-4E メッキ	m	1	16,935.68	16,935	
ガードレール 路側用	土中建込 Gr-B-4E メッキ	m	1	-12,726	-12,726	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					4,209	
単価					4,209	円/m

参考資料（１）

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	部材設置(レール設置)	手間のみ 路側用A・B・C種 無 無 無	単位	m	数量		単価
					1		828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール部材設置工 レールのみ (耐雪型含む)		路側用 A・B・C種					
			m	1	828.2	828	
諸雑費 (まるめ)						0	
			式	1			
計						828	
単価						828	円/m

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	部材撤去(レール撤去)	路側用A・B・C種(旧歩車道境界用 Ap・Bp・Cp種) 無 無	単位	m	数量		単価
					1		665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール部材撤去工 レールのみ (耐雪型含む)		路側用 A・B・C (歩車道境界旧 A p ・ B p ・ C p)					
			m	1	665.6	665	
諸雑費 (まるめ)						0	
			式	1			
計						665	
単価						665	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	12,300
ガードレール支柱設置	土中建込式 設置 21m未満 手間のみ						11	
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-B-4E メッキ品 21m未満 無 無 無	m	40	4,209		168,360		
部材設置 (レール設置)	手間のみ 路側用A・B・C種 無 無 無	m	-40	828		-33,120		
諸雑費 (まるめ)		式	1			60		
計						135,300		
単価						12,300	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	概要
ガードレール支柱撤去	土中建込式 手間のみ					11		2,534
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	m	40	1,362		54,480		
部材撤去 (レール撤去)	路側用A・B・C種 (旧歩車道境界用 Ap・Bp・Cp種) 無 無	m	-40	665		-26,600		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						27,880		
単価						2,534	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (ペイント式)	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1,000	79.04	79,040	
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	680	47,600	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	165	9,735	
軽油		L	33	140	4,620	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,805	
計					142,800	
単価					142.8	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
植樹管理 (低木・中木せん定)	円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	270.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100cm未満	本	100	270.4	27,040		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					27,040		
単価					270.4	円/本	

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
植樹管理 (低木・中木せん定)	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	584.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理	中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	584.48	58,448		
諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
計					58,450		
単価					584.5	円/本	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理 (高木せん定)	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 5,502
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	100	5,501.6	550,160	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		40	
	計					550,200	
	単価					5,502	円/本

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理 (寄植せん定)	低木 100m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m ²	数量	100	単価 161.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 低木 (株物)	m ²	100	161.2	16,120	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					16,120	
	単価					161.2	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (抜根除草)	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m ²	100	150.8	15,080	
道路植栽工 植樹管理	抜根除草 植込み地	m ²	100	150.8	15,080	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					15,080	
単価					150.8	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.28m3					1	6,786
運転手（特殊）		人	0.17	25,064		4,260	
軽油		L	5.9	140		826	
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.28m3	時間	1	1,700		1,700	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						6,786	
単価						6,786	円/時間

参考資料（１）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.45m ³	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.17	25,064	4,260	
軽油			L	8.6	140	1,204	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0.45m ³	時間	1	2,430	2,430	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,894	
単価						7,894	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量		1	5,644
運転手 (一般)		人	0.17	22,880		3,889	
軽油		L	3.5	140		490	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,200		1,200	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	65		65	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,644	
単価						5,644	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1	6,536
運転手（一般）		人	0.17	22,880		3,889	
軽油		L	5.4	140		756	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,800		1,800	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	91		91	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						6,536	
単価						6,536	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型11.0~12.0m 200kg 2名	単位	時間	数量		1	8,286
運転手 (特殊)		人	0.2	25,064		5,012	
軽油		L	3.6	140		504	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型11.0~12.0m 200kg 2名	時間	1	2,770		2,770	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						8,286	
単価						8,286	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動] 運転	2kVA					7	226
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	1,582	1,582		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計						1,582	
単価						226	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価	703.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流用土		m ³	2	0	0		
普通作業員		人	3	22,880	68,640		
土のう	62×48cm	袋	100	17	1,700		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					70,340		
単価					703.4	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,751
土木一般世話役		人	0.278	27,144	7,546	
特殊作業員		人	0.278	24,128	6,707	
普通作業員		人	0.278	22,880	6,360	
大型土のう袋	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	54,220	15,073	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		824	
計					47,510	
単価					4,751	円/袋

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0
	油・液体吸着材		単位	kg	数量		単価
					10		380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
油・液体吸着材		路面用液体吸着材 10kg入	袋	1	3,800	3,800	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,800	
単価						380	円/kg

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0
	土木一般世話役(昼間作業)		単位	時間	数量		単価
					8		3,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	27,144	27,144	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						27,150	
単価						3,393	円/時間

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
特殊作業員(昼間作業)		単位	時間	数量		8	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額		3,016
特殊作業員		人	1	24,128	24,128		
諸雑費(まるめ)		式	1			2	
計					24,130		
単価						3,016	円/時間

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.472-10-80-1-0
特殊作業員(夜間作業)		単位	時間	数量		8	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額		4,348
特殊作業員		人	1	34,790	34,790		
諸雑費(まるめ)		式	1			0	
計					34,790		
単価						4,348	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

造園工(昼間作業)		単位	時間	数量	単価	金額	単価	4,343
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	1	34,750	34,750			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					34,750			
単価					4,343	円/時間		

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

普通作業員(昼間作業)		単位	時間	数量	単価	金額	単価	2,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	1	22,880	22,880			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					22,880			
単価					2,860	円/時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
普通作業員(夜間作業)						8		4,150
普通作業員		人	1	33,193		33,193		
諸雑費(まるめ)		式	1			7		
計						33,200		
単価						4,150	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
運転手(一般)(昼間作業)						8		2,860
運転手(一般)		人	1	22,880		22,880		
諸雑費(まるめ)		式	1			0		
計						22,880		
単価						2,860	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.472-10-80-1-0
名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価
運転手(一般)(夜間作業)						8	4,137
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)		人	1	33,095	33,095		
諸雑費(まるめ)		式	1		5		
計					33,100		
単価					4,137	円/時間	

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価
交通誘導警備員A(昼間作業)						8	2,158
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	17,264	17,264		
諸雑費(まるめ)		式	1		6		
計					17,270		
単価					2,158	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.472-10-80-1-0
	交通誘導警備員A(夜間作業)		単位	時間	数量	8	単価 3,132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	25,055	25,055	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						25,060	
単価						3,132	円/時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B(昼間作業)		単位	時間	数量	8	単価 1,781
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	14,248	14,248	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						14,250	
単価						1,781	円/時間

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.472-10-80-1-0
名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価
交通誘導警備員B(夜間作業)						8	2,598
交通誘導警備員B		人	1	20,783		20,783	
諸雑費(まるめ)		式	1			7	
計						20,790	
単価						2,598	円/時間

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
処分費(m3)		単位	m3	数量		100	5,000
処分費	発生木材	m3	100	5,000		500,000	
計						500,000	
単価						5,000	円/m3

参考資料（１）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪トラック運転	無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する ワンウェイラウ2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	18,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4 × 4	時間	1	17,870	17,870			
ワンウェイプラウ [除雪トラック用]	2.8～3.5m 7～10t級用	時間	1	334	334			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					18,210			
単価					18,210	円／時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4 × 4	時間	1	18,220	18,220	
ワンウェイブラウ [除雪トラック用]	2.8～3.5m 7～10t 級用	時間	1	334	334	
諸雑費（まるめ）		式	1		6	
計					18,560	
単価					18,560	円/時間

参考資料（１）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

	除雪トラック運転	無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する ワンウェイラウ2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	20,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4 × 4	時間	1	19,890	19,890			
ワンウェイプラウ [除雪トラック用]	2.8～3.5m 7～10t級用	時間	1	334	334			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					20,230			
単価					20,230	円/時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪グレーダ運転	無し 貸与 貸与 その他除雪グレーダ K5040003無 計上しない 計上しない 標準 控除しない 2人乗り以上 5時間	単位	時間	数量	1	単価	16,780
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ [自動ブレード式]	排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4.0m		時間	1	12,200	12,200		
普通作業員			人	0.2	22,880	4,576		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						16,780		
単価						16,780	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	除雪グレーダ運転	無し 貸与 貸与 その他除雪グレーダ K5040003無 計上しない 計上しない 標準 控除しない 2人乗り以上 5時間	単位	時間	数量	1	単価	16,940
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ [自動ブレード式]	排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4.0m		時間	1	12,090	12,090		
普通作業員			人	0.2	24,224	4,844		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						16,940		
単価						16,940	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

除雪グレーダ運転	無し 貸与 貸与 その他除雪グレーダ K5040003無 計上しない 計上しない 標準 控除しない 2人乗り以上 5時間	単位	時間	数量		1	単価	18,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除雪グレーダ [自動ブレード式]	排出ガス対策型 (第1次基準) ブレード幅4.0m	時間	1	13,210	13,210			
普通作業員		人	0.2	26,503	5,300			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					18,510			
単価					18,510	円/時間		

参考資料（１）

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	ロータリ除雪車運転	貸与 貸与 ホイール2ステージ型排ガス型(2014年規制)290kW(400PS)級 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量		1	24,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）		排ガス2014年規制 2.6m級 290kW級		1	24,910	24,910		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						24,910		
単価						24,910	円／時間	

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	作業誘導員	交通誘導警備員B	単位	時間	数量		8	1,781
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14,248	14,248		
計						14,248		
単価						1,781	円／時間	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.250-00-00-11-0
作業誘導員B	交通誘導警備員B	単位	時間	数量		8	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	2,012	
交通誘導警備員B		人	1	16,100	16,100	摘要	
計					16,100		
単価					2,012	円/時間	

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.187-00-00-1-0
作業誘導員B	交通誘導警備員B	単位	時間	数量		8	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	2,082	
交通誘導警備員B		人	1	16,656	16,656	摘要	
計					16,656		
単価					2,082	円/時間	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
作業誘導員	交通誘導警備員A	単位	時間	数量		8	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	17,264	17,264		2,158
計					17,264		
単価					2,158	円/時間	

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.250-00-00-11-0
作業誘導員	交通誘導警備員A	単位	時間	数量		8	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	18,364	18,364		2,295
計					18,364		
単価					2,295	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.187-00-00-1-0
	作業誘導員	交通誘導警備員A	単位	時間	数量	8	単価 2,501
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	20,011	20,011	
計						20,011	
単価						2,501	円/時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 乾式 積載量4t級 ホッパ3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価 15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車 [乾式]		4 t 級 ホッパ容量3.5 m3 駆動方式4×4	時間	1	15,020	15,020	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						15,020	
単価						15,020	円/時間

参考資料（１）

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.250-00-00-11-0
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 乾式 積載量4t級 ホッパ3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	15,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車〔乾式〕		4 t 級 ホッパ容量3.5 m 3 駆動方式4×4	時間	1	15,470	15,470	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						15,470	
単価						15,470	円／時間

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.187-00-00-1-0
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 乾式 積載量4t級 ホッパ3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車〔乾式〕		4 t 級 ホッパ容量3.5 m 3 駆動方式4×4	時間	1	16,800	16,800	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						16,800	
単価						16,800	円／時間

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 乾式 積載量3t級 ホッパ2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	単位	時間	数量		1	14,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車〔乾式〕	3 t 級 ホッパ容量2.5 m3 駆動方式4×4		1	14,930	14,930		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					14,930		
	単価					14,930	円／時間	

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.250-00-00-11-0
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 乾式 積載量3t級 ホッパ2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	単位	時間	数量		1	15,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布車〔乾式〕	3 t 級 ホッパ容量2.5 m3 駆動方式4×4		1	15,380	15,380		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					15,380		
	単価					15,380	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.187-00-00-1-0
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 乾式 積載量3t級 ホッパ2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	16,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結防止剤散布車 [乾式]		3 t 級 ホッパ容量2.5 m3 駆動方式4×4		1	16,710	16,710	
諸雑費 (まるめ)			時間	1	16,710	16,710	
			式	1		0	
計						16,710	
単価						16,710	円/時間

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	小型ロータリ除雪機運転	貸与 クローラ・ハンドガイド型・ディーゼルエンジン駆動 18kW(25PS)級 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	12,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・D]		18 kW級 (25 PS級)		1	12,730	12,730	
諸雑費 (まるめ)			時間	1	12,730	12,730	
			式	1		0	
計						12,730	
単価						12,730	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ロータリ除雪車 (小型) 運転	貸与 持込 ホイール2ステージ型排ガス型(2014年規制)30kW(40PS)級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価 8,426
ロータリ除雪車 (ホイール・2ステージ型)	排ガス2014年規制 1.0m級 30kW級	時間	1	8,426	8,426	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					8,426	
単価					8,426	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	5,644		5,644	
タイヤチェーン損耗費	ダンプトラック 2t積級	時間	1	237		237	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,881	
単価						5,881	円/時間

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0
	雪道巡回工	持込車 ライトバン1500cc	単位	時間	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	雪道巡回工	持込 持込 パトロール車 ライトバン[カソリエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 75km以下 標準 計上しない	回	0.476	21,280		10,129	
	計						10,129	
	単価						10,120	円/時間

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.250-00-00-11-0
	雪道巡回工	持込車 ライトバン1500cc	単位	時間	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	雪道巡回工	持込 持込 パトロール車 ライトバン[カソリエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 75km以下 標準 計上しない	回	0.476	21,260		10,119	
	計						10,119	
	単価						10,110	円/時間

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.187-00-00-1-0
	雪道巡回工	持込車 ライトバン1500cc	単位	時間	数量		1	11,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	雪道巡回工	持込 持込 パトロール車 ライトバン[カワサキエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 75km以下 標準 計上しない	回	0.476	24,150	11,495		
	計					11,495		
	単価					11,490	円/時間	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.187-00-00-1-0
	運転手(特殊)		単位	時間	数量		8	3,597
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(特殊)		人	1	28,780	28,780		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					28,780		
	単価					3,597	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

運転手(特殊)		単位	時間	数量	単価	金額	単価	3,106
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	24,844	24,844			
諸雑費(まるめ)		式	1		6			
計					24,850			
単価						3,106	円/時間	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

運転手(一般)		単位	時間	数量	単価	金額	単価	2,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(一般)		人	1	22,880	22,880			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					22,880			
単価						2,860	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
運転手(一般)						8	2,917
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)		人	1	23,337	23,337		
諸雑費(まるめ)		式	1		3		
計						23,340	
単価						2,917	円/時間

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
運転手(一般)						8	3,297
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)		人	1	26,371	26,371		
諸雑費(まるめ)		式	1		9		
計						26,380	
単価						3,297	円/時間

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	土木一般世話役		単位	時間	数量		単価
						8	3,393
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	27,144	27,144		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					27,150		
単価					3,393	円/時間	

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.250-00-00-11-0
	土木一般世話役		単位	時間	数量		単価
						8	3,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	26,160	26,160		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					26,160		
単価					3,270	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.187-00-00-1-0
	土木一般世話役		単位	時間	数量		単価
					8		3,882
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	31,057	31,057		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					31,060		
単価					3,882	円/時間	

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	普通作業員		単位	時間	数量		単価
					8		2,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	1	22,880	22,880		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					22,880		
単価					2,860	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.250-00-00-11-0
	普通作業員		単位	時間	数量	8	単価 3,028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	1	24,224	24,224	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						24,230	
単価						3,028	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.187-00-00-1-0
	普通作業員		単位	時間	数量	8	単価 3,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	1	26,503	26,503	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						26,510	
単価						3,313	円／時間

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.500-00-00-12-0
軽作業員	※基準日額×1.5×構成比	単位	時間	数量		8	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	2,641	
軽作業員		人	1	21,123	21,123		
諸雑費（まるめ）		式	1		7		
計					21,130		
単価					2,641	円/時間	

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
軽作業員	※基準日額	単位	時間	数量		8	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	1,990	
軽作業員		人	1	15,912	15,912		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					15,920		
単価					1,990	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 40.6km 無 無	単位	台	数量	1	単価 87,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87,000	87,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						87,000	
単価						87,000	円/台

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路施設基本作業作成費		単位	工事	数量	1	単価 58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員			人	1.75	33,600	58,800	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						58,800	
単価						58,800	円/工事

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	29,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	24,128	24,128			
軽油		L	11	140	1,540			
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量2.4～2.6 t	日	1.4	2,950	4,130			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					29,800			
単価					29,800	円／日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価 1,362
ガードレール撤去工 土中建込用	Gr-A、B、C-4E	m	1	1,362.4	1,362	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,362	
単価					1,362	円/m

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	単位	日	数量	単価	金額	単価	1,582
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	8.4	153	1,285			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	日	1	297	297			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計						1,582		
単価						1,582	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	54,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,064	25,064			
軽油		L	104	140	14,560			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	10,500	14,595			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					54,220			
単価					54,220	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4×4	単位	時間	数量	1	単価	17,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.24	22,880	5,491			
普通作業員		人	0.24	22,880	5,491			
土木一般世話役		人	0.08	27,144	2,171			
軽油		L	17	140	2,380			
除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4×4	時間	1	2,330	2,330			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					17,870			
単価					17,870	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4×4	単位	時間	数量	1	単価	18,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.24	23,337	5,600			
普通作業員		人	0.24	24,224	5,813			
土木一般世話役		人	0.08	26,160	2,092			
軽油		L	17	140	2,380			
除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4×4	時間	1	2,330	2,330			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					18,220			
単価					18,220	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

	除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4×4	単位	時間	数量	1	単価	19,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.24	26,371	6,329			
普通作業員		人	0.24	26,503	6,360			
土木一般世話役		人	0.08	31,057	2,484			
軽油		L	17	140	2,380			
除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4×4	時間	1	2,330	2,330			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					19,890			
単価					19,890	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪グレーダ [自動ブレード式]	排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4.0m	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.2	25,064	5,012		
土木一般世話役		人	0.067	27,144	1,818		
軽油		L	25	140	3,500		
除雪グレーダ [自動ブレード式]	排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4.0m	時間	1	1,870	1,870		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					12,200		
単価					12,200	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	除雪グレーダ [自動ブレード式]	排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4.0m	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.2	24,844	4,968		
土木一般世話役		人	0.067	26,160	1,752		
軽油		L	25	140	3,500		
除雪グレーダ [自動ブレード式]	排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4.0m	時間	1	1,870	1,870		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					12,090		
単価					12,090	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

	除雪グレーダ [自動ブレード式]	排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4.0m	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.2	28,780	5,756		
土木一般世話役		人	0.067	31,057	2,080		
軽油		L	25	140	3,500		
除雪グレーダ [自動ブレード式]	排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4.0m	時間	1	1,870	1,870		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					13,210		
単価					13,210	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）	排ガス２０１４年規制 ２．６ｍ級 ２９０ｋＷ級	単位	時間	数量	1	単価	24,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.21	25,064	5,263			
特殊作業員		人	0.21	24,128	5,066			
土木一般世話役		人	0.07	27,144	1,900			
軽油		L	40	140	5,600			
ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）	排ガス２０１４年規制 ２．６ｍ級 ２９０ｋＷ級	時間	1	7,080	7,080			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					24,910			
単価					24,910	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	凍結防止剤散布車 [乾式]	4 t 級 ホッパ容量 3.5 m ³ 駆動方式 4×4	単位	時間	数量	1	単価	15,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.25	22,880	5,720			
普通作業員		人	0.25	22,880	5,720			
軽油		L	9.7	140	1,358			
凍結防止剤散布車 [乾式]	4 t 級 ホッパ容量 3.5 m ³ 駆動方式 4×4	時間	1	2,220	2,220			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					15,020			
単価					15,020	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	凍結防止剤散布車 [乾式]	4 t 級 ホッパ容量 3.5 m ³ 駆動方式 4×4	単位	時間	数量	1	単価	15,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.25	23,337	5,834			
普通作業員		人	0.25	24,224	6,056			
軽油		L	9.7	140	1,358			
凍結防止剤散布車 [乾式]	4 t 級 ホッパ容量 3.5 m ³ 駆動方式 4×4	時間	1	2,220	2,220			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					15,470			
単価					15,470	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

	凍結防止剤散布車 [乾式]	4 t 級 ホッパ容量 3.5 m ³ 駆動方式 4×4	単位	時間	数量	1	単価	16,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.25	26,371	6,592			
普通作業員		人	0.25	26,503	6,625			
軽油		L	9.7	140	1,358			
凍結防止剤散布車 [乾式]	4 t 級 ホッパ容量 3.5 m ³ 駆動方式 4×4	時間	1	2,220	2,220			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					16,800			
単価					16,800	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	凍結防止剤散布車 [乾式]	3 t 級 ホッパ容量 2.5 m ³ 駆動方式 4×4	単位	時間	数量	1	単価	14,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.25	22,880	5,720			
普通作業員		人	0.25	22,880	5,720			
軽油		L	9.7	140	1,358			
凍結防止剤散布車 [乾式]	3 t 級 ホッパ容量 2.5 m ³ 駆動方式 4×4	時間	1	2,130	2,130			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					14,930			
単価					14,930	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	凍結防止剤散布車 [乾式]	3 t 級 ホッパ容量 2.5 m ³ 駆動方式 4×4	単位	時間	数量	1	単価	15,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.25	23,337	5,834			
普通作業員		人	0.25	24,224	6,056			
軽油		L	9.7	140	1,358			
凍結防止剤散布車 [乾式]	3 t 級 ホッパ容量 2.5 m ³ 駆動方式 4×4	時間	1	2,130	2,130			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					15,380			
単価					15,380	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

	凍結防止剤散布車 [乾式]	3 t 級 ホッパ容量 2.5 m ³ 駆動方式 4×4	単位	時間	数量	1	単価	16,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.25	26,371	6,592			
普通作業員		人	0.25	26,503	6,625			
軽油		L	9.7	140	1,358			
凍結防止剤散布車 [乾式]	3 t 級 ホッパ容量 2.5 m ³ 駆動方式 4×4	時間	1	2,130	2,130			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					16,710			
単価					16,710	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・D]	18 kW級 (25 PS級)	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	0.25	24,128	6,032		
普通作業員		人	0.25	22,880	5,720		
軽油		L	3.1	140	434		
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・D]	18 kW級 (25 PS級)	時間	1	536	536		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					12,730		
単価					12,730	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）	排ガス２０１４年規制 １．０m級 ３０kW級	単位	時間	数量	1	単価	8,426
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.21	22,880	4,804			
土木一般世話役		人	0.07	27,144	1,900			
軽油		L	4.8	140	672			
ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）	排ガス２０１４年規制 １．０m級 ３０kW級	時間	1	1,050	1,050			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,426			
単価					8,426	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.17	22,880	3,889	
軽油			L	3.5	140	490	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		時間	1	1,200	1,200	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	65	65	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5,644	
単価						5,644	円／時間

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	雪道巡回工	持込 持込 パトロール車 ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 75km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価	21,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	5.67	153	867			
運転手（一般）		人	0.53	22,880	12,126			
土木一般世話役		人	0.263	27,144	7,138			
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.1	543	1,140			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					21,280			
単価					21,280	円/回		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	雪道巡回工	持込 持込 パトロール車 ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 75km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価	21,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	5.67	153	867			
運転手（一般）		人	0.53	23,337	12,368			
土木一般世話役		人	0.263	26,160	6,880			
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.1	543	1,140			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					21,260			
単価					21,260	円/回		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

	雪道巡回工	持込 持込 パトロール車 ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 75km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価	24,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	5.67	153	867			
運転手（一般）		人	0.53	26,371	13,976			
土木一般世話役		人	0.263	31,057	8,167			
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.1	543	1,140			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					24,150			
単価					24,150	円/回		